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هر سال همین آش و همین کاسه است، گویی آقایان در تهران 
نشسته اند و از سر صدقه سری تصمیماتی برای مردم مشهد 
می گیرند. تصمیم هایی بی برنامه، دقیقه نودی و البته ظاهرا 

با منت و اکراه فراوان.
جشنواره فیلم فجر مشهد را می گویم، جشنواره ای که قرار 
اســت  9 روز دیگر برای شــانزدهمین ســال در مشهد کلید 

بخورد، اما هنوز دقیقا معلوم نیست، چطور و چگونه؟!!
جمعیت قابل توجه سینما دوستان مشهدی ، هرسال شاهد 
ســنگ اندازی ها و نــاز و کرشــمه های بی دلیل مســئولان 
سازمان سینمایی، دبیرخانه جشــنواره فیلم فجر و انجمن 

تهیه کنندگان هستند.
ما اهالی رســانه نیز، تقریبا به این داســتان عادت کرده ایم، 
معمولا هر ســال ابتدا خبری اعلام می شود که امسال تمام 
فیلم های جشــنواره در مشــهد نیــز اکران می شــود، حتی 
اعلام می کنند که امسال سینماهای بیشتری به این منظور 
اختصاص پیدا خواهد کرد، اما چنــد روز بعد خبری می آید 
که نه ! خبری از جشــنواره پروپیمان نیســت! در این مرحله 
پیگیری رســانه ها برای احقاق حق مردم مشهد شروع می 
شود و سپس از صدقه سری آقایان خبر می رسد که شاید 14 
فیلم در دو سینما اکران شود! بهمن از راه رسیده، 9 روز دیگر 
به شروع جشنواره مانده است، مردم تهران بلیت فیلم های 
مورد علاقه خود را پیش خرید هم کرده اند، اما هنوز سینما 
دوستان مشهدی نمی دانند که چه فیلم هایی در شهرشان 
اکران خواهد شد، حالا کدام سینما و کدام سئانس و کدام 
بلیت پیشکش! البته  خبرها از موافقت وزارت ارشاد با اکران 
۲۲ فیلم در سه سینمای مشهد حکایت دارد، اما هنوز خیال 

هیچ کس از تحقق این وعده ها  راحت نیست.
واقعا پس از 16 ســال دیگر وقت آن رســیده است که سازمان 
سینمایی کشور، یک بار برای همیشــه به سکانس ناعدالتی 
ســینمایی خود در حق مشــهد پایان دهد و به این باور برســد 
که نسخه پیچی یکسان برای همه شهرستان ها به هیچ وجه 
عادلانه نیست. شاید تجربه جشنواره پانزدهم، بهترین شاهد 
مثال برای ادعای حق مشهدی ها باشد، سال گذشته اکران 
۲۲ فیلم جشنواره در مشهد طی 9 روز، 50 هزار نفر را به چهار 
سینمای این شهر کشاند، استقبال تماشاگران به حدی بود که 
با باز شدن فروش اینترنتی هر سئانس، در کمتر از 30 تا 40 
دقیقه تمام بلیت های برخی ســئانس ها به فروش می رسید. 
پوشش منحصر به فرد رسانه ای و نشاط  ســالمی که در شهر 
ایجاد شده بود، عامل مهم دیگری است که قابل مقایسه با دیگر 
مراکز استان های کشور نیست. حتی اگر انجمن تهیه کنندگان 
بیم آن را دارد که اتفاقی برای فیلم های جشنواره بیفتد، باز هم 
کارنامه امانت داری 15 ساله مردم مشهد و نظارت مسئولان 

برگزار کننده، این نگرانی را بی مورد خواهد کرد.
صحبت از مسئولان استان شد، بد نیست این نکته را نیز یادآور 
شــویم که تیغ برنده در ایــن ماجرا ،ضرورت لابی مســئولان 
استانی به ویژه مسئولان ارشاد است، اگر قرار باشد دست روی 
دست بگذاریم و هر آن چه را سازمان سینمایی دیکته کرد پیاده 
سازی کنیم و تلاشی برای سهم خواهی به حق سینمادوستان 

شهرمان نکنیم که دیگر کلاه مان پس معرکه است.

موزه  و کتابخانه تخصصی وقف مشــهد از ســوی اداره کل موزه های 
سازمان میراث فرهنگی مجوز رســمی فعالیت دریافت کرد. »محمد 
رضا پهلوان« رئیس گروه موزه های استان با اعلام این خبر گفت: راه 
اندازی موزه وقف از فعالیت های ارزشمند در حوزه  سنت حسنه وقف 
و ترویج فرهنگ وقف است. این موزه در ساختمان اداره کل اوقاف برپا 
شده و در آن بیش از 160 اثر تاریخی و فرهنگی   وقف اماکن متبرکه 
و مذهبی استان به نمایش گذاشته شده اســت. بازدید از این موزه با 

هماهنگی قبلی میسر است.

موزه

پروانه رسمی برای موزه وقف
فیلم سینمایی »آندرانیک« ساعت ۲1 فردا در پردیس سینمایی هویزه 
مشهد اکران می شود. »حســین مهکام« کارگردانی، تهیه کنندگی و 
نوشــتن فیلم نامه این اثر گروه هنر و تجربه را بر عهــده دارد، اثری که 
در خلاصه داستان آن آمده اســت: »بهار 13۲٨، ارومیه، یك كشیش 
سالخورده در منزلش میزبان یك سروان اداره نظمیه است كه سال ها 
پیش درجه های خود را به دلیل فرار یك شاعر انقلابی به نام آندرانیك 
از دست داده است. ســروان در پی آندرانیك است كه شنیده می شود 

به تازگی از مرزهای شمالی وارد كشور شده است«.

اجرای مجدد نمایش »ســندروم پای بیقرار« در مشــهد آغاز شــد. این 
نمایش که در جشنواره تئاتر فجر سال گذشته روی صحنه رفته بود، به 
دلیل استقبال مخاطبان اجراهای خود را در مشهد از سر گرفته است. 
کارگردانی این نمایش را »عبدا... برجسته« بر عهده دارد و محمد رضا 
صولتی، مســعود عقلی، ندا محمدی، منا بارانــی و محمد رضا لبیب 
بازیگران آن هستند. پردیس مستقل تئاتر مشهد نبش وکیل آباد 4٨ 
واقع شده و این شب ها میزبان علاقه مندان به تماشای »سندروم پای 

بیقرار« است.

تئاتر

سندروم پای بیقرار
سینما

»آندرانیک« در هویزه

سوژه ها و خبرها 

خبر 

میراث فرهنگی

 بازدید مشترک شهردار 
و مدیر کل میراث فرهنگی از پروژه 

پیشخوان آرامگاه  فردوسی 
بامــداد دیــروز، »محمدرضــا کلایی« شــهردار مشــهد و 
»ابوالفضل مکرمی فر« مدیر کل میراث فرهنگی استان، 
از روند اجرای پروژه پیشــخوان آرامگاه فردوسی بازدید 

کردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، در این 
بازدید پیمانکاران پروژه گزارشی از اقدامات انجام شده 
و در دست انجام برای ســامان دهی پیشخوان فردوسی 

تهیه کردند. 
»محمدرضا کلایی« شــهردار مشــهد نیز پس از شنیدن 
گزارش پیمانکاران در خصوص پیشــرفت های فیزیکی 
پــروژه، ضمن تقدیــر از تلاش های انجام شــده بــر ادامه 
عملیات اجرایی سامان دهی پیشخوان آرامگاه فردوسی 

طبق زمان بندی در نظر گرفته شده، تاکید کرد.
 به گزارش روابــط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی، 
»ابوالفضــل مکرمــی فــر« نیــز بــا قدردانــی از زحمــات 
شــهرداری برای همراهــی و اجرای عملیــات بازپیرایی 
این منطقه تاریخی گفت: تعامل این اداره کل و شهرداری 
وضعیت مطلوبــی دارد واجرای پروژه جلوخــان آرامگاه 

فردوسی نمونه بارز این همکاری دو سویه است.

حفظ درختان بومی و ساخته نشدن هیچ 	 
سازه جدید

جلوخان آرامگاه فردوسی به مساحت 6.5 هکتار در پی 
تفاهم نامه ای میان اداره کل میراث فرهنگی خراســان 
رضوی با شهرداری و شورای شهر مشهد طراحی شده و 
کلیات آن نیز در نشست هیئت راهبردی توس به تصویب 

رسیده است.
در این چارچوب بر حفاظت درختان بومی با قدمت 60 
ســال در محوطه، همچنین حفظ داشته های موجود در 
جلوخان، حفظ طبیعت و ارتقــای تاریخی فرهنگی این 
فضا به عنوان یک راه باغ و   ایجاد نشدن هرگونه ساخت 
و ساز تاکید و مقرر شده در فضای جلوخان هیچ سازه ای 
ایجاد نشود تا این فضا فقط یک پیشخوان و راه باغ باشد.

معاون آستان قدس با اشاره به موافقت نهادها مطرح کرد:

جزئیات بسته شدن زیر گذر حرم رضوی
محمد حســام مســلمی/ معاون اماکن متبرکــه و امور 
زائران آستان قدس توضیحاتی درباره احتمال تعطیل 
شدن پارکینگ های زیرگذر حرم ارائه کرد. به گزارش 
»خراسان رضوی«، ســیدخلیل منبتی روز گذشته در 
نشست خبری بارســانه ها در پاسخ به ســوالی درباره 
آخرین تصمیمات اخذ شده برای تعطیلی این پارکینگ 
ها و افزوده شــدن آن هــا به اماکن حــرم مطهر رضوی 
گفت: طرح جمــع آوری پارکینگ هــا در زیر گذر حرم 
چند سال است که مطرح است اما هنوز اجرایی نشده 
است، در این باره جلسات مختلفی با مدیریت شهری، 
نیروهای انتظامی و  امنیتی و دیگر دستگاه های مرتبط 
برگزار شده و همه موافق بوده اند که پارکینگ های زیر 
گذر حرم مطهر باید جمع آوری شود، چرا که مسیر های 
ورودی به حرم در ایام تابستان با ترافیک سنگینی روبه 
روست. منبتی با اشاره به پیش بینی های انجام شده 
برای اجرای این طرح گفت: این گونه نیست که بگوییم 
با جمــع آوری پارکینگ ها و مســدود شــدن زیرگذر، 
زائران امام رضا)ع( اذیت می شوند زیرا بخش عمده ای 
از زائران بدون استفاده از وسایل نقلیه شخصی برای 

زیارت به حرم مطهر می آیند.

۸۶ درصد خودروهای پارک شده در 	 
پارکینگ ها پلاک مشهد است

 وی با بیان این که طبق گزارش سازمان حمل و نقل و 

ترافیک در ورودی های حرم مطهر بیش از  75 درصد 
زائــران، پیاده به ســمت حــرم مطهر رضــوی می آیند 
تصریح کرد: بیش از ٨6 درصد خودروهای پارک شده 
در پارکینگ هــای حرم مطهر پلاک مشــهد هســتند. 
منبتــی با اشــاره به بررســی های انجــام شــده در این 
زمینه افزود: متوســط زمان استفاده از پارکینگ  های 
زیرگذر باید یک ساعت باشد اما این میزان استفاده از 
٨ ساعت عبور کرده که با بررسی انجام شده مشخص 

شد، بیشتر ماشین های پارک شــده در این پارکینگ 
ها خودروهای کســبه اطراف حرم مطهر رضوی بوده 
است. وی همچنین با اشاره به مزایای اجرای این طرح، 
تاکید کرد: اگر هم اعتراضی به بســته شدن پارکینگ 
های زیرگذر وجود داشته باشد، اول از همه باید خود ما 
اعتراض کنیم چرا که در معاونت اماکن متبرکه و امور 
زائران آســتان قدس رضوی بیش از چهار هزار حقوق 
بگیر و خادم داریم و طبیعتا بسیاری از آن ها از پارکینگ 

های حرم استفاده می کنند.

نوروز 9۸؛ زمان پیشنهادی برای اجرا	 
معاون اماکن متبرکه و امور زائران همچنین با اشــاره 
به طرح ترافیکی محدودیت تردد در مرکز و ممنوعیت 
تردد در خیابان های منتهی به حرم رضوی ادامه داد: 
طی صحبت هایی که با مدیریت شهری شده است، در 
اجرای مرحله اول این طرح فقط اتوبوس ها و تاکسی 
ها اجازه تردد در مســیر های ورودی حرم را دارند و در 
مرحله بعدی این ها نیز حذف می شوند.وی همچنین 
در پاسخ به این سوال که طرح مسدود شدن پارکینگ 
های زیر گذر حرم مطهر و ممنوعیت تردد وسایل نقلیه 
در مسیرهای منتهی به حرم چه زمانی اجرایی خواهد 
شد اظهار کرد: هنوز زمان دقیق آن مشخص نشده اما 

اگر بخواهیم این طرح را اجرایی کنیم ایام نوروز امسال 
بهترین زمان برای اجرای این طرح است.

سفارش200 مینی بوس زائربر	 
منبتی همچنین با اشاره به این که تمهیدات لازم برای 
تســهیل حمل و نقل زائران نیز پیش بینی شده است، 
ادامه داد: برای ســهولت تــردد زائران  بیــش از ۲00 
مینی بوس زائر بر ســفارش دادیم که خدمات حمل و 
نقل در مسیر های ورودی به حرم مطهر را انجام دهند.

همچنان با کمبود فضا برای خدمت به زائران 	 
مواجهیم

منبتی در نشست همچنین گزارشی از اقدامات حوزه 
معاونت اماکــن متبرکــه و امــور زائران آســتان قدس 
رضوی در طول عمر 40 سال سپری شــده از   انقلاب 
اسلامی و همچنین عملکرد سه سال گذشته ارائه کرد 
وگفت: اقدامــات در این حوزه در طول عمر 40 ســاله 
انقلاب شکوهمند اسلامی رشــدی چشمگیر و قابل 
توجه داشته است و فضاهای زیرسطحی و روسطحی 
اماکن متبرکــه از 60 هزار متــر مربع در ســال 57 به 
بیش از یک میلیون متر مربع در سال 97 افزایش یافته 
اســت. منبتی با بیان این که با وجود این فضای وسیع 

با کمبود جا در حرم مطهر رضوی به  ویژه در زمان های 
خاص مواجه هستیم، افزود: حتی با وجود فرش شدن 
داخل و بیرون حرم مطهر رضوی باز هم با کمبود فضا 
مواجه هســتیم و در این باره طرح های توسعه ای را در 
دستور کار خود قرار داده ایم و همیشه سعی کرده ایم که 
بهترین خدماتی را که در خورشان زائران امام رضا)ع( 

است ارائه دهیم.

برداشتن همه موانع از سر راه زائران در طول 	 
3  سال اخیر

وی با بیان این که یکی از اقدامات صورت گرفته در طول 
سه سال گذشته و پس از حضور تولیت جدید این آستان 
مقدس برداشتن کلیه موانع از سر راه زائران بوده است 
گفت: در دوره مدیریتی جدید به گونه ای برنامه ریزی 
شــده که زائر امــام رضــا)ع( ابتدا ســر ســفره متبرک 
امام رضا)ع( متنعم شــود و در بحث اسکان زائران هم 
مکان هایی در شــان آن ها ســاخته شــد تا مهمان امام 
مهربانی ها با مشکل اسکان مواجه نباشد. معاون اماکن 
متبرکه آستان قدس رضوی همچنین با اشاره به دستور 
تولیت آستان قدس رضوی برای برگزاری نماز جمعه 
در همه رواق های حرم مطهر رضــوی گفت: با حضور 
تولیت جدید شــاهد تحولاتی در حرم مطهر بوده ایم و 

شعار آستان قدس این اســت که باید بهترین خدمات 
برای زائران انجام شود.

وی ادامــه داد: در ایام خاص ســال همچون شــب اول 
عید نوروز که با خیل زائران مواجهیــم، روزانه بیش از 
40 هزار صبحانه گرم، بیــش از 10 هزار ناهار و بیش 
از ۲0 هزار شام تقدیم مهمانان امام رضا)ع( می شود، 
ضمن این که این پذیرایی متبرک در مسیرهای منتهی 
به مشهد نیز به زائران تقدیم می شود. منبتی ساخت 
مهمان ســرای غدیر را یکی دیگر از طرح های معاونت 
اماکــن متبرکــه و امــور زائران آســتان قــدس رضوی 
برشمرد و گفت: این مهمان سرا به دلیل مشکلات مالی 
13 تا 14 ســال بود که ساخته شــده اما تجهیز  نشده 
بود، تا این که توسط خیری این مهمان سرا ظرف مدت 
110 روز با اعتبار ۲5 میلیارد تومان تجهیز شد و از  سه 
ســال قبل تاکنون حــدود 19 میلیون نفــر را پذیرایی 
کرده است. اکرام 15 هزار نفر در شب های ماه مبارک 
رمضان و همچنین پذیرایی از گروه های مختلف زائران 
در ایام سال از دیگر اقدامات این معاونت بود که منبتی 

آن اشاره کرد.

 توزیع روزانه ۸000 آش نذری 	 
در حاشیه مشهد

وی گفت: در طول ســال روزانه بیــش از ۲0 هزار غذا 
در ســه وعده در مهمان ســراهای امام رضــا)ع( توزیع 
می شود و به جز این تعداد روزانه 1500 غذا و همچنین 
هشــت هزار پرس آش نذری امام رضــا)ع( در مناطق 
حاشیه شــهر مشــهد توزیع می شــود. منبتی به طرح 
نعیم رضوان نیز اشاره کرد و افزود: این خدمت با نصب 
نرم افزار روی تلفن همراه قابل دسترس است و افرادی 
که در این سامانه ثبت نام کنند می توانند یک بار در سال 
به همراه چهار نفر فیش غذای حضرت  رادریافت کنند.

اسکان زائران کم توان در محل اقامت آستان 	 
قدس

وی به موضوع اسکان زائرانی که توانایی اسکان در هتل 
ها و حتی مسافرخانه ها را ندارند و مجبورند در اطراف 
حرم مطهر استراحت کنند  نیز اشــاره کرد و افزود: در 
این باره گشــت های ویژه تشــکیل شده اســت و برای 
زائرانی که محل استراحت ندارند در پایانه مسافربری 
جایی به ظرفیت ٨00 نفر تدارک دیده شــده که   می 

توانند در آن جا اسکان یابند.

افتتاحیه دوره آموزشی تشکیلاتی مدیران دبیرستان 
های سمای کل کشور با حضور »دکتر ولایتی« رئیس 
هیئت امنای دانشــگاه آزاد اســلامی برگزار شــد. به 
گزارش »خراسان رضوی«، دکتر ولایتی در این مراسم 
با اشاره به اهمیت نقش مدیران مدارس، تاکید کرد: 
مسئولیت شما در تربیت نسل آینده، بسیار مهم تر از 
مسئولان دانشگاه هاســت. وی متذکر شد: در شرع 
نیز دخترها و پســرها در ســن 9 و 16 سالگی، قدرت 
تشــخیص خوب و بد را دارنــد، این قدرت تشــخیص 
باید در مدرسه به دانش آموز داده شود. ولایتی ادامه 
داد: با حــدود ٨00 واحد فعال مدارس ســما از دوره 
پیش دبستانی تا دبیرستان در سراسر ایران، ظرفیت 
در اختیار مدارس ســما هســت که در تاریخ آموزش و 
پرورش ایران در یک مجموعه غیر دولتی سابقه ندارد 
اما به تصدیق خود مسئولان، متناسب با این ظرفیت، 

برای تربیت نسل های آینده استفاده نشده است.
ولایتــی در بخشــی از صحبت هــای خــود همچنین 
به ضــرورت اجرای طــرح تحول بنیادیــن در آموزش 
و پرورش اشــاره و اضافه کــرد: آموزش و پــرورش ما 
احتیاج به یــک تحول داشــت و مقام معظــم رهبری 
زمانی که آقای فرشــیدی وزیر آمــوزش و پرورش بود 
)13٨6-13٨4( و مدیــران آمــوزش و  پــرورش 
خدمت ایشــان رســیدند، فرمودند که ایــن نهاد نیاز 
به یک طرح تحــول دارد. برای این طرح ســال ها در 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگــی کار شــد و  زحمت 
کشیده شــد اما این که چقدر عملی شــد، اگر از خود 

آموزش و پرورشی ها هم بپرســید، شاید بتوان گفت 
بخش کوچکی از این طرح اجرایی شده است. ولایتی 
ادامه داد: علت این امر این اســت که به دلیل کثرت 
مشغله وزیر آموزش و پرورش و مســئولان محترم، به 
خاطر رفع مشکلات مادی در این مجموعه عظیم که 
13 تا 14 میلیون دانش آموز دارد، مجالی نمی دهد 
که به کیفیت برسیم. وی ادامه داد: اما ما در مدارس 
سما تعداد دانش آموزان مان محدود است و دستمان 
برای کار باز تر اســت، بنابراین می توانیم تحول را از 

خودمان شروع کنیم.

نسبت به مکتب خانه های قدیم، ترقی 	 
نداشته ایم

ولایتی در ادامه به تبیین چرایی نیاز آموزش و پرورش 
به تحــول پرداخــت و گفــت: از زمــان وزارت معارف، 
اوقاف و صنایع مســتظرفه، این وزارتخانــه با تقلید از 

فرنگ و بدون توجه به داشــته های بومی پایه گذاری 
شد و مشکل اساسی هم همین است. وی یادآور شد: 
قبل از آن ما مکتب خانه ها را در کشــور داشته ایم و از 
دل آن ها هزاران آدم درجــه یک و قابل عرضه در دنیا 
داشتیم، مثل شیخ الرئیس، فارابی، ملاصدرا که در 
همین مکتب خانه ها پــرورش یافتند. امــا حالا چند 
نفر از مدارس ما بیرون آمده اند کــه قابل قیاس با آن 
ها باشند؟ بنابراین سیستم آموزش و پرورش که ما در 
گذشته داشتیم و  بومی، ایرانی و اسلامی بود، پاسخ 

گوی نیازهای مان بود.
وی ادامه داد: حاصل کارهای ما که خیلی هم توسعه 
پیدا کرده اســت، کیفیتش نســبت به مکتب خانه ها 
اگر نگوییم تنزل نکــرده، ترقی هم نکرده اســت. آن 
زمان یک بچه پنج، شــش ســاله که وارد مکتب خانه 
می شــد، اول کار که هنوز الفبا را هم یاد نگرفته بود 
دیباچه گلســتان سعدی را حفظ می شــد، الان شما 
دیباچه را بدهید به یک نفر که تحصیلات دانشگاهی 
هم دارد و به او بگویید که از رو بخواند، بدهید به کسی 
که کارشناسی ادبیات هم ندارد، اگر توانست آیه ای 
را که در دیباچه آمده  بدون اعراب بخواند، این یعنی 
دور شــدن از  ادبیاتی که بر قله ادبیات جهان است. 
ولایتی افزود: پایه شعر فارسی را فردوسی گذاشت، 
علاوه بر آن سعدی با استفاده درست از لغات عربی و 
فارسی کردن لغات عربی، تقویت کننده شعر و ادب 
فارسی بود، با این کارها بود که حالا این زبان فارسی 
زبان دوم اســلام و زبان اول عرفان اســلامی است و 

به اندازه ای که به زبان فارسی شــعر و متون عرفانی 
نوشته شــده، به زبان عربی نوشته نشــده است. وی 
ادامــه داد: با این شــرایط بــزرگ تریــن ضعفمان در 
مدارس مان، زبان فارسی اســت در حالی که باید به 
زبان فارسی اهمیت بدهیم، چرا که زبان دوم اسلام 
اســت، از شــرق ایران تا افغانستان، شــبه قاره هند، 
آسیای جنوبی وچین، این ها با مروجینی که به زبان 
فارسی دین اسلام تکلم می کردند، اسلام را آموختند 
پس  قدرش را بدانیــم و در مدارس متفــاوت با روال 

معمول به آن بپردازیم.

پسوند اسلامی مدارس سما نباید بی 	 
مسما باشد

ولایتی ادامه داد: آموزش معنویات در مدارس بسیار 
مهم اســت و علاوه بــر آن، آمــوزش و پــرورش باید در 
حقیقــت پــرورش و آمــوزش باشــد. وی همچنیــن با 
اشــاره به ویژگی های مدارس ســما در کشــور گفت: 
مدارس ســما، پســوند اســلامی هم دارد، منتها این 
پسوند نباید بی مسما باشــد و لازم است بیشتر مورد 
توجه قرار بگیرد. ولایتی همچنین با اشاره به این که 
بعد از انقلاب، افراد معتقد به انقلاب فراوانی داشتیم 
تا در ســمت های مختلف قرار بگیرنــد، گفت: فراهم 
بودن این نیروها به برکت مدارس دینی بود، آن زمان 
در ایران مدارس خارجی هم داشتیم که همه در آن به 
انگیسی صحبت می کردند، حالا بعضی ها نادانسته 
از این ها حمایت مــی کنند، درحالی کــه ٨0 درصد 

دانش آموزان آن مدرســه ها که با ســرمایه این کشور 
رشد کرده بودند، در ادامه راهی آمریکا شدند.

دانش آموزان باید حس ملیت و پایبندی به 	 
ارزش ها را داشته باشند

ولایتی ادامــه داد: دانــش آموزان  بایــد حس ملیت، 
علاقه مندی به اســلام و اهــل بیــت)ع( و پایبندی به 
ارزش های نظام را داشــته باشــند تا اگر کشور مورد 
تهاجم قــرار گرفت مثــل مدافعان حــرم و رزمندگان 
دفاع مقدس عمل کنند. اگــر این کارها را کنید یقینا 
کشــورهای دیگر از ما الگو می گیرند، همان طور که 
اکنون نیز کشورهای منطقه از جمله سوریه، جمهوری 
آذربایجــان و عراق خواســتار راه اندازی شــعبه های 
دانشگاه آزاد اسلامی در کشورهای خود و بهره بردن 
از الگوی ما هســتند. وی گفت: بــه دلیل معتبر بودن 
دانشگاه آزاد در افغانســتان، ظرفیت ساخت مدرسه 
های سما نیز در آن جا وجود دارد، مدارس سما حدود 
1400 واحد دانشــگاهی، یک میلیون و 350 هزار 
دانشجو، ٨00 هزار دانش آموز در ٨00 واحد  دارد 
که با اســتادان و کارمندان به بیــش از دو میلیون نفر 
می رســد و این ظرفیــت در هیچ جــا نظیر نــدارد. در 
این مراسم »ســروری« رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی 
خراســان رضوی و »موید« رئیس دفتر هیئت موسس 
و امنــای دانشــگاه آزاد اســلامی و »توکلی« ریاســت 
سازمان ســما نیز   نکاتی را در خصوص اهمیت نقش 

مدیران این مدارس اعلام کردند.

در حاشیه:	 
ولایتی در این مراســم کنایه ای هم بــه تغییر نام دوره 
های دبیرستان به دوره اول متوسطه داشت و گفت: در 
دوره ما، می گفتیم سیکل اول و حالا همه چیز برگشت 

به دوران سابق.

»علی اکبر ولایتی« با انتقاد از اجرایی نشدن طرح تحول بنیادین آموزش و پرورش :

اگر نگوییم نسبت به مکتب خانه ها تنزل کردیم، ترقی هم نکردیم

پنجمین ســوگواره نگین شکســته همزمان با ایام فاطمیه و شهادت حضرت 
زهرا )س( در مشهد گشایش یافت. این برنامه در قالب نمایشگاه و موقوفه های 
مختلف طراحی و اجرا شده است  و روایت زندگی حضرت فاطمه زهرا)س( را 
از بدو تولد تا زمان شهادت به همراه وقایع مهم تاریخ اسلام به تصویر می کشد. 
مراسم افتتاحیه پنجمین سوگواره نگین شکسته با حضور آیت ا... سیدان، آیت 

ا... حسینی بوشهری، کلایی شهردار و حیدری رئیس شورای اسلامی مشهد، 
نصرپور مدیر کل صداوسیما، احمد مسجدجامعی عضو شورای شهر تهران و 
جمعی دیگر از مسئولان و فعالان فرهنگی برگزار شد. این نمایشگاه در رضا 
شهر، ابتدای شــهرک طالقانی، روبه روی فکوری ٨3 برپا شده است و تا ۲0 

بهمن همه  روزه از ساعت 17 تا ۲۲ میزبان شهروندان است.

سوگواره »نگین شکسته«

                          یادداشت         

سعید برند

معاون سردبیر

جشنواره فیلم فجر مشهد
تیغ کُند استان، صدقه سری تهران


